
 

 

UCHWAŁA NR XVII/280/2025 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna 

w Gliwicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2393), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), na wniosek Prezydenta 

Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach statut w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr IX/206/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie nadania 

statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 5407



Załącznik do uchwały Nr XVII/280/2025 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 18 września 2025 r. 

STATUT 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach (w skrócie MBP), zwana dalej „Biblioteką”, jest 

samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Miasto Gliwice zwane dalej „Organizatorem”. 

2. Siedzibą i terenem działania Biblioteki jest miasto Gliwice. 

3. Biblioteka może prowadzić działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza granicami kraju. 

§ 2. 1. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Biblioteka Śląska w Katowicach. 

II.  Zakres działalności Biblioteki, jej cel i zadania 

§ 3. 1. Celem działalności Biblioteki jest organizowanie i zapewnienie dostępu do zasobów dorobku nauki 

i kultury polskiej i światowej, a jako instytucji kultury – aktywizowanie i zapraszanie do współpracy środowisk 

twórczych oraz stwarzanie możliwości uczestnictwa w życiu kulturalnym miasta. 

2. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących 

zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych i samokształceniowych 

użytkowników, 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu i wypożyczanie na zewnątrz, 

3) organizowanie edukacji czytelniczej, 

4) prowadzenie działalności interdyscyplinarnej na styku działań literackich, muzycznych, plastycznych 

i multimedialnych w bibliotece oraz w przestrzeni publicznej miasta, 

5) realizowanie działań służących społecznej integracji dla ogółu odbiorców z ofertą dostosowaną do potrzeb 

środowisk lokalnych i grup społecznych, 

6) przygotowanie użytkowników do korzystania z nowych technologii i posługiwania się nimi, 

7) realizowanie różnorodnej i nowoczesnej oferty usług informacyjno-bibliotecznych uwzględniających 

potrzeby społeczeństwa opartego na wiedzy i informacji, 

8) wdrażanie nowych technologii teleinformatycznych wraz z doskonaleniem form i metod pracy 

bibliotecznej, 

9) prowadzenie działalności wydawniczej i instrukcyjno-metodycznej. 

3. Biblioteka współpracuje z bibliotekami innych sieci, z innymi instytucjami kultury, placówkami 

oświatowymi, organizacjami, stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami w zakresie rozwijania i zaspokajania 

potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa. 

III.  Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 4. 1. Organem zarządzającym Biblioteką jest dyrektor, który jest powoływany przez Organizatora na czas 

określony zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektor zarządza Biblioteką przy pomocy zastępcy, którego sam powołuje i odwołuje. 

§ 5. 1. Organem doradczym dyrektora jest Kolegium Biblioteczne. 

2. W skład Kolegium wchodzą: dyrektor jako przewodniczący oraz członkowie powołani przez dyrektora 

spośród pracowników Biblioteki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5407



§ 6. 1. Biblioteka prowadzi filie, których wykaz wraz z ich lokalizacją określa załącznik do niniejszego 

statutu. 

2. Zakres działalności filii jest określony w § 3. 

IV.  Określenie źródeł finansowania Biblioteki oraz prowadzenie działalności gospodarczej 

§ 7. 1. Źródłem finansowania działalności Biblioteki są środki finansowe przekazane przez Organizatora 

w formie dotacji podmiotowej i celowej zgodnie z przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

2. Innymi przychodami Biblioteki są: 

1) środki pochodzące z budżetu państwa, funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej, 

2) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, w tym darowizny, 

3) wpływy z opłat określonych regulaminami wewnętrznymi, 

4) przychody z działalności gospodarczej. 

3. Biblioteka prowadzi, na zasadach zgodnych z obowiązującym prawem, dodatkową działalność 

gospodarczą w zakresie: 

1) wypożyczania, najmu, dzierżawy i sprzedaży posiadanych składników majątkowych, 

2) produkcji i sprzedaży pamiątek, wydawnictw książkowych, audiowizualnych, multimedialnych, innych 

publikacji i materiałów bibliotecznych, 

3) sprzedaży książek i czasopism, 

4) małej gastronomii, 

5) usług marketingowych i promocyjnych, 

6) organizacji spotkań, konferencji, warsztatów, 

7) usług kserograficznych, przegrywania, skanowania i nagrywania materiałów bibliotecznych na urządzenia 

mobilne, 

8) sprzedaży dzieł i utworów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych. 

4. Działalność, o której mowa w ust. 3, nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych 

Biblioteki, o których mowa w § 3, a środki uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystane wyłącznie na 

realizację zadań statutowych oraz pokrycie kosztów bieżącej działalności Biblioteki. 

V.  Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5407



Załącznik do Statutu  

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach 

 

WYKAZ FILII MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W GLIWICACH 

1. Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17 

2. Filia nr 1, pl. Inwalidów Wojennych 3 

3. Filia nr 5, ul. Perkoza 12 

4. Filia nr 6, ul. Rubinowa 16A 

5. Filia nr 7, ul. Junaków 4 

6. Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 

7. Filia nr 11, ul. bł. Czesława 24 

8. Filia nr 13, ul. Paderewskiego 56 

9. Filia nr 15, ul. Piastowska 3 

10. Filia nr 16, ul. Przedwiośnie 2 

11. Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33A 

12. Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 

13. Filia nr 21, ul. Syriusza 30 

14. Filia nr 22, ul. Spacerowa 6 

15. Filia nr 23, ul. Sopocka 2 

16. Filia nr 24, ul. Architektów 109 

17. Filia nr 25, pl. Jaśminu 20 

18. Filia nr 30, ul. Partyzantów 25 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5407


		2025-09-25T06:20:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




